
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 14 d’octubre de 2023, del conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual s’au-
toritza una generació de crèdits per import de trenta-un 
milions quatre-cents cinquanta mil huit-cents dotze euros 
(31.450.812,00 euros) procedents del Servei Públic d’Ocu-
pació Estatal (SEPE), i ajust de dotacions entre capítols i 
subprogrames. [2023/10423]

RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2023, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se auto-
riza una generación de créditos por importe de treinta y 
un millones cuatrocientos cincuenta mil ochocientos doce 
euros (31.450.812,00 euros) procedentes del Servicio 
Público de Empleo Estatal (SEPE), y ajuste de dotaciones 
entre capítulos y subprogramas. [2023/10423]

Por Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generali-
tat para el ejercicio 2023, se aprobó el presupuesto de LABORA Servi-
cio Valenciano de Empleo y Formación que asciende a 552.900.830,00 
euros.

Parte de su financiación proviene del Ministerio de Trabajo y Eco-
nomía Social, a través del Servicio Público de Empleo Estatal, estimán-
dose un importe de 214.210.690,00 euros, distribuida entre los subpro-
gramas 322.51, Fomento de empleo, por importe de 109.655.560,00 
euros, el subprograma 322.52, Formación y cualificación profesional, 
por importe de 77.364.030,00 euros y el subprograma 322.54, Inserción 
laboral, con 27.191.100,00 euros, de los cuales 6.643.090,00 se esti-
man para la ejecución de proyectos de «Modernización de los servicios 
públicos de empleo»

En virtud de Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Empleo y 
Asuntos Laborales, adoptado en la reunión celebrada el 28 de abril de 
2023, y de la Orden TES/630/2023, de 14 de junio, por la que se dis-
tribuyen territorialmente para el ejercicio económico de 2023 créditos 
del ámbito laboral financiados con cargo a los presupuestos generales 
del Estado, no financiados con el Mecanismo de Recuperación y Resi-
liencia, se asignan a la Comunitat Valenciana 247.661.892,00 euros, de 
los cuales corresponden para acciones de formación profesional para el 
empleo 103.247.111,00 euros, para orientación profesional y fomento 
de empleo la cantidad de 137.259.301,00 euros y para la modernización 
de los servicios públicos de empleo un importe 7.155.480,00 euros.

Mediante Resolución de fecha 28 de junio de 2023, el secretario 
autonómico de Empleo distribuye dichos fondos y asigna un importe de 
1.000.000,00 euros a la dirección general de Emprendimiento y Coo-
perativismo para la tramitación de ayudas al programa de soporte a la 
economía social; 1.000.390,00 euros para que se gestione por la direc-
ción general de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
en cuanto a la modernización de los Servicios Públicos de Empleo, por 
razón de su competencia y 245.661.502,00 euros a la dirección gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, de los 
cuales 136.259.301,00 euros corresponden a programas de fomento de 
la ocupación y la inserción laboral, 103.247.111,00 euros a programas 
de formación profesional para la ocupación y 6.155.090,00 € para la 
modernización de los servicios públicos de empleo.

La distribución efectuada en la Resolución de 28 de junio por el 
Secretario Autonómico de Empleo asciende a un total de 245.661.502,00 
euros, mientras que la cantidad reflejada por este concepto en el pre-
supuesto de la Generalitat Valenciana de 2023 para LABORA ascien-
de a 214.210.690,00 euros existiendo por tanto un incremento de 
31.450.812,00 euros.

Como consecuencia de la resolución antes mencionada, la directora 
general de Planificación y Servicios y el director general de Empleo 
y Formación proponen una generación de créditos en los subprogra-
mas 322.51, Fomento de empleo, 322.52, Formación Profesional para 
el Empleo, y 322.54, Inserción laboral, por importe de 31.450.812,00 
euros, aumentando y disminuyendo los distintos subprogramas en los 
capítulos, líneas y proyectos de inversión tal como figuran en el anexo I.

Mediante informes del jefe de servicio de recursos humanos y de la 
subdirección general de Orientación e Inserción Laboral se acredita que 
no existen obligaciones pendientes de atender durante el ejercicio 2023 
en el capítulo I del subprograma 322.54, Inserción Laboral, en relación 
con los centros de gasto 702 y 704. Asimismo, las cuantías que se pro-
ponen minorar no están afectadas a obligación alguna de pago ni va a 
estarlo durante lo que resta de ejercicio 2023, no existiendo compromi-
sos pendientes. Las previsiones de ejecución permiten las minoraciones 
e incrementos propuestos.

Per Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’Exercici 2023, es va aprovar el pressupost de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació que ascendeix a 552.900.830,00 
euros.

Part del seu finançament prové del Ministeri de Treball i Econo-
mia Social, a través del Servei Públic d’Ocupació Estatal, estimant-se 
un import de 214.210.690,00 euros, distribuït entre els subprogrames 
322.51, Foment d’ocupació, per import de 109.655.560,00 euros, el 
subprograma 322.52, Formació i qualificació professional, per import 
de 77.364.030,00 euros i el subprograma 322.54, Inserció laboral, amb 
27.191.100,00 euros, dels quals 6.643.090,00 s’estimen per a l’execució 
de projectes de «Modernització dels serveis públics d’ocupació».

En virtut d’Acord de la Conferència Sectorial d’Ocupació i Assump-
tes Laborals, adoptat en la reunió celebrada el 28 d’abril de 2023, i 
de l’Ordre TES/630/2023, de 14 de juny, per la qual es distribueixen 
territorialment per a l’exercici econòmic de 2023 crèdits de l’àmbit 
laboral finançats amb càrrec als pressupostos generals de l’Estat, no 
finançats amb el Mecanisme de Recuperació i Resiliència, s’assignen a 
la Comunitat Valenciana 247.661.892,00 euros, dels quals corresponen 
per a accions de formació professional per a l’ocupació 103.247.111,00 
euros, per a orientació professional i foment de l’ocupació la quantitat 
de 137.259.301,00 euros i per a la modernització dels serveis públics 
d’ocupació un import de 7.155.480,00 euros.

Mitjançant Resolució de data 28 de juny de 2023, el secretari 
autonòmic d’Ocupació distribueix aquests fons i assigna un import 
d’1.000.000,00 euros a la direcció general d’Emprenedoria i Coope-
rativisme per a la tramitació d’ajudes al programa de suport a l’eco-
nomia social; 1.000.390,00 euros perquè es gestione per la direcció 
general de Tecnologies de la Informació i les Comunicacions, quant 
a la modernització dels Serveis Públics d’Ocupació, per raó de la seua 
competència i 245.661.502,00 euros a la direcció general de LABO-
RA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, dels quals 136.259.301,00 
euros corresponen a programes de foment de l’ocupació i la inserció 
laboral, 103.247.111,00 euros a programes de formació professional 
per a l’ocupació i 6.155.090,00 € per a la modernització dels serveis 
públics d’ocupació.

La distribució efectuada en la Resolució de 28 de juny pel secretari 
autonòmic d’Ocupació ascendeix a un total de 245.661.502,00 euros, 
mentre que la quantitat reflectida per aquest concepte en el pressu-
post de la Generalitat Valenciana de 2023 per a LABORA ascendeix a 
214.210.690,00 euros existint per tant un increment de 31.450.812,00 
euros.

A conseqüència de la resolució abans esmentada, la directora gene-
ral de Planificació i Serveis i el director general d’Ocupació i Formació 
proposen una generació de crèdits en els subprogrames 322.51, Foment 
d’ocupació, 322.52, Formació Professional per a l’ocupació», i 322.54, 
Inserció laboral, per import de 31.450.812,00 euros, augmentant i dis-
minuint els diferents subprogrames en els capítols, línies i projectes 
d’inversió tal com figuren en l’annex I.

Mitjançant informes del cap de servei de recursos humans i de la 
subdirecció general d’Orientació i Inserció Laboral s’acredita que no 
existeixen obligacions pendents d’atendre durant l’exercici 2023 en el 
capítol I del subprograma 322.54, Inserció laboral, en relació amb els 
centres de despesa 702 i 704. Així mateix, les quanties que es proposen 
minorar no estan afectades per cap obligació de pagament ni ho estaran 
durant el que resta d’exercici 2023, no existint compromisos pendents. 
Les previsions d’execució permeten les minoracions i increments pro-
posats.



Visto el informe favorable de la Dirección General de Presupues-
tos, de fecha 6 de octubre y el informe de la Intervención Delegada en 
LABORA de fecha 10 de octubre de 2023, teniendo en cuenta lo dis-
puesto en los artículos 33, 44 y 50 de la Ley 1/2015, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
en los artículos 7, 8.3, 21, 24 y 26 de la Ley 9/2022, de 30 de diciem-
bre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, en la Ley 
3/2000, de 17 de abril, por la que se crea LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, el Decreto 112/2023, de 25 de julio, 
del Consell, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, el Decreto 12/2023, 
de 20 de julio, del president de la Generalitat, por el que determinan las 
secretarías autonómicas de la Administración del Consell, el Decreto 
216/2020, de 29 de diciembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento de organización, régimen jurídico y funcional de LABORA, 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación y el Decreto 77/2019, de 
7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión del 
presupuesto de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Incrementar el presupuesto de ingresos en la aplicación presupues-

taria y por el importe que se indica:

Aplicación presupuestaria Importe

31.00.00.0000.00000 40204 31.938.812,00 €

Segundo
Minorar el presupuesto de ingresos en la aplicación presupuestaria 

y por el importe que a continuación se detalla: 

Aplicación presupuestaria Importe

31.00.00.0000.00000 70204 – 488.000,00 €

Tercero
Minorar el crédito, en las aplicaciones presupuestarias y por los 

importes que se indican:

Aplicación presupuestaria Importe

31.01.00.0702.322.54.19 – 7.248.010,00 €

31.01.00.0000.322.54.2 – 1.444.500,00 €

31.01.00.0000.322.54.6 – 488.000,00 €

Cuarto
Incrementar el crédito, en las aplicaciones presupuestarias y por los 

importes que se indican:

Aplicación presupuestaria Importe

31.02.00.0000.322.51.4 14.516.087,00 €

31.02.00.0000.322.52.4 25.883.081,00 €

31.01.00.0704.322.54.19 232.154,00 €

Quinto
Modificar los anexos de transferencias y subvenciones de los sub-

programas 322.51, Fomento de empleo, 322.52, Formación y cualifica-
ción profesional, y 322.54, Inserción laboral, en las líneas de subven-
ción y por los importes que se relacionan:

Aplicación 
Presupuestaria Código / Denominación Disminuciones Aumentos

31.02.32251.4
S7979 Empleo de calidad 
con perspectiva de 
género

6.305.457,00 €

31.02.32251.4
S8000 Empleo de 
personas con diversidad 
funcional o discapacidad

8.210.630,00 €

Vist l’informe favorable de la Direcció General de Pressupostos, 
de data 6 d’octubre de 2023 i l’informe de la Intervenció Delegada en 
LABORA de data 10 d’octubre de 2023, tenint en compte el que es 
disposa en els articles 33, 44 i 50 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en 
els articles 7, 8.3, 21, 24 i 26 de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, en la Llei 3/2000, 
de 17 d’abril, per la qual es crea LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació, el Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual 
s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conse-
lleries de la Generalitat, el Decret 12/2023, de 20 de juliol, del president 
de la Generalitat, pel qual es determinen les secretaries autonòmiques 
de l’Administració del Consell, el Decret 216/2020, de 29 de desembre, 
del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, règim jurídic 
i funcional de LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i Formació i el 
Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment 
de gestió del pressupost de la Generalitat, resolc:

Primer
Incrementar el pressupost d’ingressos en l’aplicació pressupostària 

i per l’import que s’indica:

Aplicació pressupostària Import

31.00.00.0000.00000 40204 31.938.812,00 €

Segon
Minorar el pressupost d’ingressos en l’aplicació pressupostària i per 

l’import que a continuació es detalla: 

Aplicació pressupostària Import

31.00.00.0000.00000 70204 – 488.000,00 €

Tercer
Minorar el crèdit, en les aplicacions pressupostàries i pels imports 

que s’indiquen:

Aplicació pressupostària Import

31.01.00.0702.322.54.19 – 7.248.010,00 €

31.01.00.0000.322.54.2 – 1.444.500,00 €

31.01.00.0000.322.54.6 – 488.000,00 €

Quart
Incrementar el crèdit, en les aplicacions pressupostàries i pels 

imports que s’indiquen:

Aplicació pressupostària Import

31.02.00.0000.322.51.4 14.516.087,00 €

31.02.00.0000.322.52.4 25.883.081,00 €

31.01.00.0704.322.54.19 232.154,00 €

Cinqué
Modificar els annexos de transferències i subvencions dels subpro-

grames 322.51, Foment d’ocupació, 322.52, Formació i qualificació 
professional, i 322.54, Inserció laboral, en les línies de subvenció i pels 
imports que es relacionen:

Aplicació 
Pressupostària Codi / Denominació Disminucions Augments

31.02.32251.4
S7979 Ocupació de 
qualitat amb perspectiva 
de gènere

6.305.457,00 €

31.02.32251.4
S8000 Ocupació de 
persones amb diversitat 
funcional o discapacitat

8.210.630,00 €



TOTAL 
SUBPROGRAMA 
322.51

14.516.087,00 €

31.02.32252.4
S0218 Formación 
profesional para el 
empleo

1.430.000,00 €

31.02.32252.4 S2946 Programas mixtos 
empleo-formación 14.238.658,00 €

31.02.32252.4

S5644 Planes de 
formación para el empleo 
dirigidos preferentemente 
a personas ocupadas

8.592.067,00 €

31.02.32252.4

S8004 Acciones de 
formación profesional 
para el empleo 
relacionadas con la 
negociación colectiva y 
el diálogo social

122.356,00 €

31.02.32252.4

S9041 Programas de 
formación a medida de 
las empresas destinados a 
personas desempleadas

1.500.000,00 €

TOTAL 
SUBPROGRAMA 
322.52

25.883.081,00 €

31.01.00.0704
32254.19

Acciones orientadoras 
PLD’s 232.154,00 €

31.01.00.0702
32254.19 – 7.248.010,00 €

31.01.32254.2 – 1.444.500,00 €

CAPÍTULO I Y II 
SUBPROGRAMA 
322.54

– 8.460.356,00 €

Sexto
Modificar el anexo de inversiones previstas del subprograma 

322.54, Inserción laboral, minorando el crédito en los proyectos de 
inversión y por los importes como se detallan a continuación:

Aplicación 
Presupuestaria Código / Denominación Importe

31.01.32254.6 AT345 Asistencias Técnicas. Espai 
LABORA – 100.000,00 €

31.01.32254.6 QR345 Equipamiento por reposición. 
Espai LABORA – 88.000,00 €

31.01.32254.6 EM345 Ampliación y reforma Espai 
LABORA – 300.000,00 €

CAPÍTULO VI SUBPROGRAMA 322.54 – 488.000,00 €

València, 14 de octubre de 2023.– El conseller de Educación, Uni-
versidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

TOTAL 
SUBPROGRAMA 
322.51

14.516.087,00 €

31.02.32252.4
S0218 Formació 
professional per a 
l’ocupació

1.430.000,00 €

31.02.32252.4 S2946 Programes mixtos 
ocupació-formació 14.238.658,00 €

31.02.32252.4

S5644 Plans de formació 
per a l’ocupació dirigits 
preferentment a persones 
ocupades

8.592.067,00 €

31.02.32252.4

S8004 Accions de 
formació professional per 
a l’ocupació relacionades 
amb la negociació 
col·lectiva i el diàleg 
social

122.356,00 €

31.02.32252.4

S9041 Programes de 
formació a mesura de 
les empreses destinats a 
persones desocupades

1.500.000,00 €

TOTAL 
SUBPROGRAMA 
322.52

25.883.081,00 €

31.01.00.0704
32254.19

Accions orientadores 
PLD’s 232.154,00 €

31.01.00.0702
32254.19 – 7.248.010,00 €

31.01.32254.2 – 1.444.500,00 €

CAPÍTOL I I II 
SUBPROGRAMA 
322.54

– 8.460.356,00 €

Sisé
Modificar l’annex d’inversions previstes del subprograma 322.54, 

Inserció laboral, minorant el crèdit en els projectes d’inversió i pels 
imports com es detallen a continuació:

Aplicació 
Pressupostària Codi / Denominació Import

31.01.32254.6 AT345 Assistències Tècniques. Espai 
LABORA – 100.000,00 €

31.01.32254.6 QR345 Equipament per reposició. Espai 
LABORA – 88.000,00 €

31.01.32254.6 EM345 Ampliació i reforma Espai 
LABORA – 300.000,00 €

CAPÍTOL VI SUBPROGRAMA 322.54 – 488.000,00 €

València, 14 d’octubre de 2023.– El conseller d’Educació, Univer-
sitats i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2023-10-24T13:37:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




